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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS EMÈS PER UN 

AUDITOR INDEPENDENT 

 

 

A l’Assemblea del  

Col·legi de Llicenciats en Educació Física i Ciències  

de l’Activitat Física i de l’Esport de Catalunya 

 

 

Opinió 

Hem auditat els comptes anuals del Col·legi de Llicenciats en Educació Física i Ciències de 

l’Activitat Física i de l’Esport de Catalunya, (l’Entitat) que comprenen el balanç a 31 de 

desembre de 2023, el compte de pèrdues i guanys i la memòria, tots ells abreujats, 

corresponents a l’exercici finalitzat en aquesta data. 

Segons la nostra opinió, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes 

significatius, la imatge fidel de la situació financera de l’Entitat a 31 de desembre de 2023, així 

com dels seus resultats corresponents a l’exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb 

el marc normatiu d’informació financera que resulta d’aplicació (que s’identifica a la nota 2.a de 

la memòria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts. 

Fonament de l’opinió  

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l’activitat 

d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes 

normes es descriuen més endavant en la secció Responsabilitats de l’auditor en relació amb 

l’auditoria dels comptes anuals abreujats del nostre informe. 

Som independents de l’Entitat de conformitat amb els requeriments d’ètica, inclosos els 

d’independència, que són aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a 

Espanya segons allò que exigeix la normativa reguladora de l’activitat d’auditoria de comptes. 

En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l’auditoria de comptes ni hi han 

concorregut situacions o circumstàncies que, d’acord amb allò que estableix l’esmentada 

normativa reguladora, hagin afectat la necessària independència de manera que s’hagi vist 

compromesa. 

Considerem que l'evidència d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i 

adequada per a la nostra opinió. 

Aspectes més rellevants de l’auditoria 

Els aspectes més rellevants de l’auditoria són aquells que, segons el nostre judici professional, 

han estat considerats com els riscos d’incorrecció material més significatius en la nostra 

auditoria dels comptes anuals abreujats del període actual. Aquests riscos han estat tractats en 

el context de la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la 

formació de la nostra opinió sobre aquests, i no expressem una opinió per separat sobre 

aquests riscos. 
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Aspecte rellevant  Procediments aplicats 

Xifra d’ingressos  (Nota 4.7 i 12.3 de la memòria) 

 

L’Entitat obté els ingressos de les seves 

activitats col·legials, principalment de les 

quotes dels col·legiats, dels segells de 

qualitat certificats i de les activitats de 

formació per preparar oposicions dirigides 

als col·legiats. Donat el volum de les 

operacions, la gestió d’aquests ingressos 

comporta la necessitat d’establir processos 

i sistemes adients per al control del volum 

d’operacions, facturació i la correcta 

imputació al compte de pèrdues i guanys 

dels ingressos que s’han meritat en 

l’exercici.  

 

Aquesta circumstància motiva que la xifra 

de negocis hagi estat considerada com 

aspecte rellevant de l’auditoria. 

Els nostres procediments d’auditoria han 

inclòs, entre d’altres, l’avaluació dels 

sistemes de control intern sobre la 

comptabilització i registre de les quotes 

col·legials, dels segells de qualitat i dels 

cursos de formació, incloent els sistemes 

d’informació.  

Així mateix, hem analitzat i validat la 

integritat dels ingressos registrats, analitzant 

la raonabilitat global i realitzant proves de 

detall i de tall d’operacions a partir dels 

registres comptables  posteriors. 

Responsabilitat de la Junta de Govern en relació amb els comptes anuals abreujats  

La Junta de Govern és responsable de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma 

que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i dels resultats de l’Entitat, 

de conformitat amb el marc normatiu d’informació financera aplicable a l’entitat a Espanya, i del 

control intern que considerin necessari per permetre la preparació de comptes anuals abreujats 

lliures d’incorrecció material, a causa de frau o error. 

En la preparació dels comptes anuals abreujats, la Junta de Govern és responsable de la 

valoració de la capacitat de l’Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, 

segons correspongui, les qüestions relacionades amb l’empresa en funcionament i utilitzant el 

principi comptable d’empresa en funcionament excepte si la Junta de Govern té la intenció de 

proposar a l’Assemblea dissoldre l’Entitat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap 

altra alternativa realista. 

Responsabilitats de l’auditor en relació amb l’auditoria dels comptes anuals abreujats 

Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el 

seu conjunt estan lliures d’incorrecció material, a causa de frau o error, i emetre un informe 

d’auditoria que conté la nostra opinió. 

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, però no garanteix que una auditoria realitzada 

de conformitat amb la normativa reguladora de l’activitat d’auditoria vigent a Espanya sempre 

detecti una incorrecció material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o 

error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure 

raonablement que influeixen  en les decisions econòmiques que els usuaris prenen basant-se en 

els comptes anuals abreujats. 
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Com a part d’una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de l’activitat 

d’auditoria de comptes a  Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una 

actitud d’escepticisme professional durant tota l’auditoria. També: 

• Identifiquem i valorem els riscos d’incorrecció material en els comptes anuals abreujats, a 

causa de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a 

aquests riscos i obtenim evidència d’auditoria suficient i adequada per a proporcionar una 

base per a la nostra opinió. El risc de no detectar una incorrecció material a causa de frau 

és més elevat que en el cas d’una incorrecció material a causa d’error, ja que el frau pot 

implicar col·lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions intencionadament 

errònies, o l’elusió del control intern. 

• Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l’auditoria amb la finalitat de 

dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funció de les circumstàncies, i 

no amb la finalitat d’expressar una opinió sobre l’eficàcia del control intern de l’entitat. 

• Avaluem si les polítiques comptables que s’apliquen són adequades i la raonabilitat de les 

estimacions comptables i la corresponent informació revelada per la Junta de Govern. 

• Concloem sobre si és adequada la utilització, per part de la Junta de Govern, del principi 

comptable d’empresa en funcionament i, basant-nos en l’evidència d’auditoria obtinguda, 

concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb 

condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de l’Entitat per 

continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa 

material, es requereix que cridem l’atenció en el nostre informe d’auditoria sobre la 

corresponent informació revelada en els comptes anuals abreujats o, si aquestes 

revelacions no són adequades, que expressem una opinió modificada. Les nostres 

conclusions es basen en l’evidència d’auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe 

d’auditoria. No obstant això, fets o condicions futurs poden ser la causa que l’entitat deixi 

de ser una empresa en funcionament. 

• Avaluem la presentació global, l’estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats, 

inclosa la informació revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les 

transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel. 

Ens comuniquem amb la Junta de Govern de l’Entitat en relació amb, entre altres qüestions, 

l’abast i el moment de realització de l’auditoria planificats i les troballes significatives de 

l’auditoria, així com qualsevol deficiència significativa del control intern que identifiquem en el 

transcurs de l’auditoria. 

Entre les qüestions que han estat objecte de comunicació a la Junta de Govern de l’Entitat, 

determinem les que han estat de la major significativitat en l’auditoria dels comptes anuals 

abreujats del període actual i que són, en conseqüència, els riscos considerats més significatius. 
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Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o 

reglamentàries prohibeixin  revelar públicament la qüestió. 

Barcelona, 30 de maig de 2024 

Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L. 

Nº ROAC S0206 

 

 

 

 

 

 

Maria Josep Arasa Alegre 

Nº ROAC 15397 
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COL•LEGI DE LLICENCIATS EN EDUCACIÓ FÍSICA I CIÈNCIES 
DE L’ACTIVITAT FÍSICA I DE L’ESPORT DE CATALUNYA 

Balanç de Situació Abreujat 
a 31 de desembre de 2023 

(en euros) 
          
  ACTIU Nota 2.023 2.022 

A) ACTIU NO CORRENT   77.802,86 62.598,85 
          
I. Immobilitzat Intangible Nota 6 0,00 0,00 
II. Immobilitzat Material Nota 5 77.802,86 62.598,85 
VI. Actius per Impost diferit   0,00 0,00 

B) ACTIU CORRENT   355.994,34 366.920,43 
          

III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar Nota 8 25.354,25 12.501,88 
1. Clients per vendes i prestació de serveis   22.180,84 10.414,39 
3. Altre deutors   3.173,41 2.087,49 
II. Inversions financeres a curt termini  0,00 0,00 
VI. Periodificacions a curt termini   13.806,14 8.310,04 
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents    316.833,95 346.108,51 

  TOTAL ACTIU (A + B)   433.797,20 429.519,28 
     

          
  PATRIMONI NET I PASSIU Nota 2.023 2.022 

A) PATRIMONI NET   367.892,67  373.904,08  
A-1) Fons Propis Nota 10 367.892,67  373.904,08  

I. Fons Social   373.904,08  366.303,64  
V. Resultat d'exercicis anteriors   0,00  0,00  

VII. Resultat de l'exercici   (6.011,41) 7.600,44  

C) PASSIU CORRENT   65.904,53  55.615,20  
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar Nota 9 65.904,53  55.615,20  
1. Proveïdors   1.980,66  3.788,65  
3. Altres creditors   63.923,87  51.826,55  

VI. Periodificacions a curt termini  0,00  0,00  
  TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + C)   433.797,20  429.519,28  
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COL•LEGI DE LLICENCIATS EN EDUCACIÓ FÍSICA I CIÈNCIES 
DE L’ACTIVITAT FÍSICA I DE L’ESPORT DE CATALUNYA 

Compte de Pèrdues i Guanys Abreujada 
a 31 de desembre de 2023 

(en euros) 
 

 
          
    Nota 2.023 2.022 
          
  OPERACIONS CONTINUADES       

1. Import net de la xifra de negocis 12.3 776.081,74 767.360,46 
5. Altres ingressos d'explotació  12.315,50 11.200,56 
6. Despeses de Personal 12.2 (323.720,10) (298.881,73) 
7. Altres despeses d'explotació 12.1 (466.105,16) (461.287,08) 
8. Amortització de l'immobilitzat   (6.251,47) (5.540,29) 
11. Altres resultats  12.4 (136,19) (3.870,78) 

         

A) 
RESULTAT D'EXPLOTACIÓ 
(1+5+6+7+8+11)   (7.815,68) 8.981,14 

          
12. Ingressos financers   2.668,09 133,20 

         
B) RESULTAT FINANCER (12)   2.668,09 133,20 
          

C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)   (5.147,59) 9.114,34 
          

17. Impost sobre beneficis 11 (863,82) (1.513,90) 
         

D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C + 17)   (6.011,41) 7.600,44 
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MEMORIA ABREUJADA 
 
1. Activitat de l’Entitat 
 
El Col·legi de Llicenciats en Educació Física i Ciències de l’Activitat Física i de 
l’Esport de Catalunya és una corporació de dret públic, amb personalitat jurídica pròpia 
i amb plena capacitat per a l’acompliment dels seus fins, legalment constituïda 
mitjançant Reial Decret 2353/1981, de 13 de juliol. Té el seu domicili social al carrer 
Provença, 500-502 de Barcelona. 
 
Els estatuts de l’entitat estableixen en el seu article 7è que té com a fins essencials dins 
el seu àmbit territorial: 
 

- Ordenar i vigilar l’exercici de la professió dins el marc de les lleis. 
- Representar els interessos generals de la professió. 
- Defensar els interessos professionals de les persones col·legiades. 
- Vetllar per a què l’activitat professional respongui als interessos i a les 

necessitats de l’Entitat. 
- Garantir el compliment de bona pràctica i de les obligacions deontològiques de 

la professió. 
- Protegir els interessos de les persones usuàries i consumidors dels serveis 

professionals. 
- Fomentar el més alt nivell professional i tècnic dels professionals de l’educació 

física i les ciències de l’activitat física i de l’esport.  
 
2. Bases de presentació  

 
a) Imatge fidel 
 
D’acord amb els estatuts de l’Entitat, la Junta de Govern és responsable d’informar, 
abans de la presentació a l’Assemblea General, dels comptes de despeses i ingressos i 
balanços, i el tresorer és responsable de formalitzar els comptes de cada exercici 
econòmic que la Junta de Govern hagi de sotmetre a l’aprovació de l’Assemblea 
General. Per a la preparació i presentació fidel dels comptes anuals la Junta de Govern 
de data 9 de febrer de 2019 va adoptar el règim comptable i les disposicions sobre 
informació financera establertes en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel RD 
1514/2007 i les successives modificacions. L’Entitat pot formular comptes anuals 
abreujats. Els comptes anuals ha estat preparats a partir dels registre comptables del 
col·legi aplicant les disposicions legals en matèria comptable establertes en la norma 
esmentada, a fi de mostrar la imatge fidel del patrimoni de la situació financera i dels 
resultats de l’Entitat a 31 de desembre de 2023. 
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b) Principis comptables no obligatoris 
 
No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. 
 
c) Comparació de la informació 
 
Es presenta el Balanç de Situació i el Compte de Pèrdues i Guanys per els exercicis 
2023 i 2022, d’acord amb l’estructura fixada en el Pla General de Comptabilitat de 
manera que resulten directament comparables entre sí. 
 
d) Elements recollits a diverses partides. 
 
No existeixen elements patrimonials recollits en dos o més partides del Balanç de 
Situació ni de la Compte de Pèrdues i Guanys. 
 
e) Canvis en criteris comptables 
 
Durant l’exercici 2023 no s’han produït canvis significatius de criteris comptables 
respecte dels criteris aplicats en l’exercici anterior. 
 
f) Correcció d’errors. 
 
Durant l’exercici 2023 no s’han produït correccions d’errors. 
 
g) Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa. 
 
En la preparació dels Estats Financers, s’han utilitzat ocasionalment judicis i 
estimacions per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i 
compromisos registrats. Bàsicament, aquestes estimacions es refereixen a: 

- La vida útil dels actius intangibles (nota 4.1) 
- La vida útil dels actius materials (nota 4.2.) 

L’Entitat ha elaborat els seus estats financers sota el principi d’empresa en 
funcionament sense que existeixi cap tipus de risc important que pugui suposar canvis 
significatius en el valor dels actius o passius. La Direcció de l’Entitat no és coneixedora 
de l’existència d’incerteses importats, relatives a esdeveniments o condicions que 
puguin aportar dubtes raonables sobre la gestió continuada.  
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3. Aplicació de resultats 
 
La Junta de Govern proposarà a l’Assemblea per a la seva aprovació, la següent 
distribució el resultat de l’exercici 2023: 
 

BASE DE DISTRIBUCIÓ Euros 
Resultat de l'exercici (pèrdues) (6.011,41) 
Total    (6.011,41) 
      
APLICACIÓ   Euros 
A Fons Social  (6.011,41 
Total     (6.011,41) 

 
4. Normes de Registre i Valoració 
 
4.1 Immobilitzat Intangible 
 
Els immobilitzats intangibles es reconeixen inicialment a preu d’adquisició. Els 
impostos indirectes recuperables. Posteriorment es valoraran pel seu valor de cost 
menys la corresponent amortització acumulada. 

Les amortitzacions dels béns s’estableixen en funció de la seva vida útil, calculant-se 
linealment a partir del dia d’entrada en funcionament del bé corresponent. S’amortitzen 
a raó d’un 33% anual. 
 
4.2 Immobilitzat material 
 
Els béns compresos en l’immobilitzat material es valoren inicialment al preu 
d’adquisició. En aquest preu s’inclouen totes les despeses addicionals produïdes fins 
l’entrada en funcionament del bé i els impostos indirectes no recuperables. 
Posteriorment es valoren al seu valor de cost menys la corresponent amortització 
acumulada i les pèrdues per deteriorament reconegudes que, en el seu cas, hagin 
experimentat. 

Els costos de renovació, ampliació o millora són incorporats a l’actiu com major valor 
del bé exclusivament quan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o 
prolongació de la seva vida útil. 

Les despeses periòdiques de manteniment, conservació i reparació s’imputen a resultats 
de l’exercici en què s’incorporen. 

Els elements d’immobilitzat material amb vida útil finita s’amortitzen de forma lineal 
d’acord a la seva vida útil estimada. Els percentatges d’amortització aplicats, consistents 
amb l’exercici anterior, han estat els següents: 
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Elements Percentatge 

Construccions 5% 

Instal·lacions tècniques 5%-10% 

Mobiliari 10%-20% 

Equips processos d’informació 20% 

 
4.3 Arrendaments operatius 
 
Les despeses derivades dels arrendaments operatius s’imputen linealment al compte de 
pèrdues i guanys durant la vigència del contracte amb independència de la forma 
estipulada pel pagament d’aquests. 
 
4.4 Actius financers 
 
Els actius financers de la Societat, a efectes de la seva valoració, es classifiquen sota la 
categoria d’actius financers a cost amortitzat.  
Es valoren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat d’evidència en contra, serà el 
preu de la transacció que equivaldrà al valor raonable de la contraprestació lliurada, més 
els costos de transacció que siguin directament atribuïbles. 

No obstant, aquells crèdits per operacions comercials amb venciment no superior a un 
any i que no tinguin un tipus d’interès contractual, així com altres saldos a cobrar, els 
imports dels quals es preveu rebre en el curt termini, es valoren a valor nominal, tant en 
la valoració inicial com en la valoració posterior, quan l’efecte de no actualitzar els 
fluxos d’efectiu no sigui significatiu. 
Posteriorment es valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en 
el compte de pèrdues i guanys aplicat el mètode del tipus d’interès efectiu. 
Els actius financers es donen de baixa en el balanç de l’Entitat quan s’han extingit o 
s’han cedit la totalitat dels deutes contractuals sobre fluxos d’efectiu de l’actiu financer, 
essent necessari que s’hagin traspassat substancialment tots els riscos i beneficis 
inherents a la propietat de l’actiu. 
 
 
4.5 Passius financers 
 
Els passius financers, a efectes de la seva valoració, es classifiquen sota la categoria 
d’actius financers a cost amortitzat.  
- Passius financers a cost amortitzat. 

Els deutes financers es reconeixen inicialment al seu valor raonable, net dels costos 
de la transacció en què s'hagués incorregut. Qualsevol diferència entre l'import rebut 
i el seu valor de reemborsament es reconeix al Compte de pèrdues i guanys durant el 
període d'amortització del deute financer, utilitzant el mètode del tipus d'interès 
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efectiu, i classifica els passius financers com a mesurats posteriorment a cost 
amortitzat. 

En cas de modificacions contractuals d'un passiu a cost amortitzat que no resulti en 
baixa del balanç, qualsevol cost de transacció o comissió incorreguda ajustarà 
l'import en llibres del passiu financer. A partir d'aquesta data, el cost amortitzat del 
passiu financer es determina aplicant el tipus d'interès efectiu que iguali el valor en 
llibres del passiu financer amb els fluxos a pagar segons les condicions noves. 

La diferència entre l'import en llibres d'un passiu financer que es cancel·la i la 
contraprestació pagada es reconeix al resultat del període. 

Els deutes financers es classifiquen com a passius corrents llevat que el seu 
venciment tingui lloc a més de dotze mesos des de la data del Balanç, o incloguin 
clàusules de renovació tàcita a exercici de la Societat. 

Addicionalment, els creditors comercials i altres comptes a pagar corrents són 
passius financers a curt termini que es valoren inicialment a valor raonable, no 
meriten explícitament interessos i es registren pel seu valor nominal. Es consideren 
deutes no corrents els de venciment superior a dotze mesos. 

L’Entitat dona de baixa un passiu financer, o part del mateix, quan l'obligació s'hagi 
extingit; és a dir, quan hagi estat satisfeta, cancel·lada o hagi expirat. 

 
4.6 Impost sobre beneficis 

La despesa per impost sobre beneficis representa la suma de la despesa per impost sobre 
beneficis de l’exercici així com per l’efecte de les variacions dels actius i passius per 
impostos anticipats, diferits i crèdits fiscals. 

La despesa per impost sobre beneficis de l’exercici es calcula mitjançant la suma de 
l’impost corrent que resulta de l’aplicació del tipus de gravamen sobre la base 
imposable de l’exercici, després d’aplicar les deduccions que fiscalment són 
admissibles, més la variació dels actius i passius per impostos anticipats/diferits i crèdits 
fiscals, tant per bases imposables negatives com per deduccions. 

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les diferències temporals que 
s’identifiquen com aquells imports que es preveuen pagadors o recuperables per les 
diferències entre els imports en llibres dels actius i passius i el seu valor fiscal, així com 
les bases imposables negatives pendents de compensació i els crèdits per deduccions 
fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es registren aplicant a la diferència 
temporal o crèdit que correspongui el tipus i gravamen al que s’espera recuperar-los o 
liquidar-los. 

 
4.7 Ingressos i despeses 
 
Els ingressos i les despeses es registren pel seu valor raonable de la contraprestació a 
rebre i representen els imports a cobrar/pagar pels béns lliurats o rebuts i els serveis 
prestats o rebuts, en el marc ordinari de l’activitat, menys descomptes, devolucions, 
impostos indirectes recuperables. A aquests efectes, l’ingrés i la despesa es produeix en 
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el moment que s’entenguin rebuts o cedits els riscos i beneficis amb independència del 
moment en que es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva. 
 
4.8 Provisions i contingències 

Les provisions es reconeixen únicament sobre la base de fets presents o passats que 
generin obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideració la millor informació 
disponible sobre les conseqüències del succés que les motiven i són reestimades en 
ocasió de cada tancament comptable. S'utilitzen per a afrontar les obligacions 
específiques per a les quals van anar originalment reconegudes. Es procedeix a la seva 
reversió total o parcial, quan aquestes obligacions deixen d'existir o disminueixen. 

No ha estat necessari comptabilitzar cap import en concepte de provisions per 
contingències. 
 
4.9 Registre i valoració de despeses de personal 

Les despeses de personal són registrades en el moment de meritar-ne l’obligació, amb 
independència del moment en què es produeixi el corrent monetari financer que se’n 
deriva. 

No existeixen compromisos en matèria de pensions. 
 
4.10 Subvencions, donacions i llegats 

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com a ingressos 
directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de pèrdues i guanys 
com a ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma correlacionada amb les 
despeses derivades de la subvenció, donació o llegat, això és, atenent a la seva finalitat. 

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caràcter de reintegrables es registren 
com a passius de l'empresa fins que adquireixen la condició de no reintegrables. 
 
5. Immobilitzat Material 
 
La composició i moviment del immobilitzat material als exercicis 2023 i 2022 ha estat 
el següent: 

Concepte 
Saldo 

31.12.22 Altes Baixes Traspasso 
Saldo 

31.12.23 
        
Terrenys i construccions 108.182,18 0,00 0,00 0,00 108.182,18 
Altres Instal·lacions tècniques 73.050,52 0,00 0,00 0,00 73.050,52 
Mobiliari 6.590,34 15.267,36 0,00 0,00 21.857,70 
Equips processament informació 13.442,70 6.188,12 0,00  0,00 19.630,82 
        
Immobilitzat Material Brut 201.265,74 21.455,48 0,00 0,00 222.721,22 
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Concepte 
Saldo 

31.12.22 Altes Baixes Traspasso 
Saldo 

31.12.23 
        
Amort. Acumulada construccions (75.727,53) 0,00  0,00  0,00  (75.727,53) 
Amort. Acum. Altres instal·lacions tècniques (45.660,97) (3.743,02) 0,00  0,00  (49.403,99) 
Amort. Acumulada Mobiliari (6.635,90) (286,37) 0,00  0,00  (6.922,27) 
Amort. Acumulada Equips informàtics (10.642,49) (2.222,08) 0,00  0,00  (12.864,57) 
        
Amortitzacions Immobilitzat Material (138.666,89) (6.251,47) 0,00  0,00  (144.918,36) 
        
Immobilitzat Material Net 62.598,85  15.204,01  0,00  0,00  77.802,86  

 
 

Concepte 
Saldo 

31.12.21 Altes Baixes Traspasso 
Saldo 

31.12.22 
        
Terrenys i construccions 108.182,18 0,00 0,00 0,00 108.182,18 
Altres Instal·lacions tècniques 73.050,52 0,00 0,00 0,00 73.050,52 
Mobiliari 6.590,34 0,00 0,00 0,00 6.590,34 
Equips processament informació 13.063,70 379,00 0,00  0,00 13.442,70 
        
Immobilitzat Material Brut 200.886,74 379,00 0,00 0,00 201.265,74 
        
Amort. Acumulada construccions (75.727,53) 0,00  0,00  0,00  (75.727,53) 
Amort. Acum. Altres instal·lacions tècniques (41.917,95) (3.743,02) 0,00  0,00  (45.660,97) 
Amort. Acumulada Mobiliari (6.300,31) (335,59) 0,00  0,00  (6.635,90) 
Amort. Acumulada Equips informàtics (9.180,81) (1.461,68) 0,00  0,00  (10.642,49) 
        
Amortitzacions Immobilitzat Material (133.126,60) (5.540,29) 0,00  0,00  (138.666,89) 
        
Immobilitzat Material Net 67.760,14  (5.161,29) 0,00  0,00  62.598,85  

 
 
No existeixen restriccions a l’ús dels actius ni bens afectes a càrregues o gravàmens ni 
compromisos ferms de compra ni de venda. 

L’entitat té formalitzades pòlisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos als que 
estan subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, així com les 
possibles reclamacions que se li puguin presentar per l’exercici de la seva activitat, 
entenen que aquestes pòlisses cobreixen de manera suficient els riscos als que estan 
sotmesos. 

L’import del cost dels actius materials en ús totalment amortitzats a 31 de desembre de 
2023 i 2022 és el següent: 
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Concepte 
Exercici  

2023 
Exercici 

2022 
Construccions 75.727,53 75.727,53 
Mobiliari 6.134,54 6.134,54 
Equips per a processament d’informació 9.067,32 6.204,37 
Total 90.929,39 88.066,44 

 
6. Immobilitzat Intangible 
 
La composició i moviment del immobilitzat intangible als exercicis 2023 i 2022 ha estat 
el següent: 

Concepte 
Saldo 

31.12.22 Altes Baixes Traspasso 
Saldo 

31.12.23 
        
Aplicacions informàtiques  14.640,00 0,00 0,00 0,00 14.640,00 
        
Immobilitzat Intangible Brut 14.640,00 0,00 0,00 0,00 14.640,00 
        
Amort. Acumulada aplicacions 
informàtiques  (14.640,00) 0,00  0,00  0,00  (14.640,00) 
        
Amortitzacions Immobilitzat 
Intangible (14.640,00) 0,00  0,00 0,00 (14.640,00) 
        
Immobilitzat Intangible Net 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

 

No s’han produït altes ni baixes d’elements d’immobilitzat intangible durant l’exercici 
2023. 

Concepte 
Saldo 

31.12.21 Altes Baixes Traspasso 
Saldo 

31.12.22 
        
Aplicacions informàtiques  14.640,00 0,00 0,00 0,00 14.640,00 
        
Immobilitzat Intangible Brut 14.640,00 0,00 0,00 0,00 14.640,00 
        
Amort. Acumulada aplicacions 
informàtiques  (14.640,00) 0,00  0,00  0,00  (14.640,00) 
        
Amortitzacions Immobilitzat 
Intangible (14.640,00) 0,00  0,00 0,00 (14.640,00) 
        
Immobilitzat Intangible Net 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

 

L’import del cost dels actius intangibles en ús totalment amortitzats a 31 de desembre 
de 2023 i 2022 és el següent: 
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Concepte 
Exercici  

2023 
Exercici 

2022 
Aplicacions informàtiques 14.640,00 14.640,00 
Total 14.640,00 14.640,00 

 
 

7. Arrendaments i altres operacions similars 
 
7.1. Arrendaments operatius 
 
La despesa per arrendaments operatius correspon bàsicament al contracte de lloguer de 
la fotocopiadora que ha suposat una despesa per a l’exercici 2023 i 2022 de 3.816,12 
euros i 3.975,07 euros, respectivament. 
 
8. Actius financers 
 
Les categories d’actius financers a curt termini es detallen a continuació. 
 

 Crèdits, derivats i altres Total 
Categoria 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 
Actius financers a cost amortitzat 25.354,25 12.501,88 25.354,25 12.501,88 
Total 25.354,25 12.501,88 25.354,25 12.501,88 

 
El venciment estimat dels actius financers és a curt termini. 
 
9. Passius financers 
 
El detall dels passius financers és el següent (no s’inclouen els saldos amb les 
administracions públiques): 
 

 Derivats i altres Total 
Categoria 31/12/2023 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2022 
Passius financers a cost amortitzat 35.343,84 26.378,41 35.343,84 26.378,41 
Total 35.343,84 26.378,41 35.343,84 26.378,41 

 
El venciment estimat de tots els passius financers és a curt termini. 
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10. Fons Propis 
 
El Col·legi, pel fet de ser una entitat sense ànim de lucre, no realitza distribució de 
beneficis, sinó que qualsevol resultat generat, tant dèficit com superàvit, es traspassa al 
Fons Social. 
 
L’evolució dels fons propis al tancament de l’exercici és la que s’expressa a 
continuació: 
 

Descripció Saldo 
31/12/2022 

Distribució 
resultat 

Resultat 
de 

l'exercici 

Saldo 
31/12/2023 

          
Fons Social 366.303,64 7.600,44 0,00 373.904,08 
Resultats negatius d’exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pèrdues i Guanys 7.600,44 -7.600,44 -6.011,41 -6.011,41 
       
Total Fons Propis 373.904,08 0,00 -6.011,41 367.892,67 

 
11. Situació Fiscal 
 
L’entitat està acollida al règim fiscal previst en el Capítol XVI de la Llei 27/2014, de 2 
de novembre, de l’Impost sobre Societats, sobre règim fiscal d’entitats parcialment 
exemptes. 

En aplicació de l’esmentat règim, la Base Imposable de l’Impost la constitueix el 
resultat comptable amb els ajustos, augments o disminucions, corresponents als 
ingressos i despeses imputables, directa o indirectament a l’obtenció de rendes que 
procedeixin de la realització d’activitats que constitueixin el seu objecte social o 
finalitat específica. 

Així mateix, tampoc es considera part integrant de la base imposable les rendes 
derivades d’adquisicions i transmissions a títol lucratiu, obtingudes en compliment del 
seu objecte social o finalitat específica, ni les rendes obtingudes de la transmissió de 
béns afectes a la realització de l’objecte social o finalitat específica, sempre que el 
rendiment obtingut es destini a noves inversions relacionades amb la finalitat de 
l’entitat. 

L'article 29.1. de la Llei 27/2014 contempla un tipus de gravamen reduït del 23% per a 
les entitats que tinguin import net de la xifra de negocis del període impositiu 
immediatament anterior, inferior al milió d’euros. L’entitat ha aplicat aquest tipus de 
gravamen reduït del 23%.  

En referència sobre el Valor afegit, l’Entitat no es troba exempta en relació a les 
activitats que desenvolupa. Atesa la realització d’activitats subjectes i d’altres 
d’exemptes d’aquest impost, ha estat aplicada la Regla de la Prorrata General 
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contemplada en la Llei de l’esmentat Impost. A l’exercici 2023 i 2022 el percentatge de 
prorrata ha estat del 4% i del 8%, respectivament. 
 
La conciliació entre la base imposable de l’Impost de Societats i el resultat comptable és 
la següent: 

 Compte de pèrdues i guanys 

Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici  (5.147,59) 
      
  Augments Disminucions 
Impost sobre societats    
Diferències permanents 797.209,42 788.306,09 
Diferències temporànies:   
Compensació de bases imposables negatives:   

Base imposable (resultat fiscal) 3.755,74 

 
La conciliació entre la despesa per impost sobre beneficis i l’aplicació del tipus de 
gravamen és la següent: 
 

Base imposable 3.755,74 
     
Diferències permanents 0,00 
     
Deduccions aplicades a efectes comptables 0,00 
     
Impost sobre Societats (despesa/Ingrés) de l'exercici (863,82) 

 
El saldo creditor amb Administracions Públiques presenta el següent detall. 
 

Descripció Exercici 2023 Exercici 2022 
H.P. Creditora per IVA 2.809,99 1.909,67 
H.P. Creditora per ret. Pract (desembre) 19.323,72 19.144,78 
H.P. Impost sobre beneficis 485,90 1.049,77 
Seguretat Social (desembre) 7.941,08 7.132,57 
Hisenda Pública creditora 30.560,69 29.236,79 

 
12. Ingressos i despeses 
 
12.1 Altres despeses d’explotació 
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- Despeses en serveis exteriors 
 
El detall de la despesa per serveis exteriors és el següent: 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 

Arrendaments i cànons 7.119,44 6.814,43 

Reparació i conservació 960,69 912,15 

Serveis professionals 134.702,96 117.141,28 

Primes d'assegurances 24.115,02 23.543,73 

Serveis bancaris 3.064,28 3.023,71 

Publicitat i relacions públiques 11.863,00 10.135,00 

Subministraments 7.898,57 7.010,35 

Altres serveis 80.425,56 68.956,11 

Total  270.149,52 237.536,76 

 
 

- Altres despeses de gestió corrent 
 
El detall de les altres despeses de gestió corrent és el següent: 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 

Segells de qualitat 22.063,44 € 50.240,91 
Programa EUPAP 0,00 0,00 
Projecte Innovació Educativa UB 0,00 1.000,00 
Projecte Segle XXI 0,00 320,00 
Projecte Tràmsit 7.577,00 0,00 
Projecte DEFC 7.104,80 5.550,00 
Projecte la salut s'entrena 2.235,30 2.955,00 
Projecte salut mental Uvic 0,00 3.000,00 
Projecte proves accés policies 500,00 0,00 
Grup Promoció Salut Girona 4.895,82 9.097,43 
Borsa D'estudis 2.360,00 1.975,00 
Ajut Tesis 1.750,00 2.000,00 
Premi Fotogràfic 400,00 400,00 
Altres ajuts 3.150,74 2.161,45 
Aportació Consejo General 92.442,41 91.264,11 
Altres despeses  2.709,21 5.372,69 

Pèrdues de gestió corrent 6.441,88 7.681,09 

Total  153.630,60 183.017,68 
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- Tributs i altres impostos 
 
El detall dels tributs i altres impostos és el següent: 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 
Tributs 1.710,42 1.013,98 
Ajustament despesa prorrata (a) 40.614,62 39.718,66 
Total  42.325,04 40.732,64 

 
(a) Correspon a la despesa no deduïble imputada com a despesa d’acord amb allò indicat a 

la nota 11 en relació a l’IVA.  
 
 
12.2 Despeses de personal 
 
El detall de les despeses de personal comptabilitzades és el següent: 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 
Sous i Salaris 247.399,54 228.235,15 
Seguretat Social empresa 76.320,56 70.646,58 
Total  323.720,10 298.881,73 

 
12.3 Detall de l’import net de la xifra de negocis  
 
El detall de l’import net de la xifra de negocis és la següent: 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 
Ingressos per quotes 740.970,08 703.507,01 
Ingressos per activitats docents 10.685,00 7.222,00 
Ingressos per publicitat 2.275,00 2.725,00 
Ingressos per segell de qualitat 22.151,66 53.906,45 
Total  776.081,74 767.360,46 

 
12.4 Altres resultats  
 
El detall dels altres resultats és el següent: 
 

Concepte Exercici 2023 Exercici 2022 
Ingressos excepcionals 996,50 738,60 
Despeses excepcionals (1.132,69) (4.609,38) 
Total  (136,19) (3.870,78) 
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13. Periodificacions a curt termini (passiu) 
 
No s’han registrat ingressos anticipats en concepte de cursos de formació en l’any 2023. 

 
14. Informació sobre el Medi Ambient 
 
El Col·legi no ha incorregut en despeses especials per a la minimització de l’impacte 
ambiental o protecció i millores del medi natural, ni té comptabilitzada cap provisió per 
riscos ni per contingències possibles per al a protecció i millora del medi natural. 
 
15. Operacions amb parts vinculades 
 

- Saldos amb entitats relacionades 
 
A 31 de desembre de 2023, no hi ha saldos pendents amb el Consejo General de 
Colegios Profesionales de la Educación Física y el Deporte. 

 
- Operacions amb entitats relacionades 

 
Les despeses del Consejo General de Colegios Profesionales de la Educación Física y el 
Deporte, durant l’exercici 2023 han estat de 96.490,71 euros (92.898,11 euros a 
l’exercici 2022), corresponent principalment a l’assignació anual aprovada pel Pleno del 
Consejo.  
 
16. Altra informació 
 
No han estat concedits anticips ni crèdits als membres de la Direcció. 
 
La distribució del número mig de treballadors per categories i sexes durant l’exercici 
2023 i 2022 ha estat de: 
 

 Exercici 2023 
Categories Dones Homes Total 

Gerent 1,00 0,00 1,00 

Tècnic Grau Superior 1,00 0,00 1,00 

Administratiu 0,00 1,00 1,00 

Informàtic 0,00 0,50 0,50 

Auxiliar administratiu 1,63 1,00 2,63 

Coordinador 0,15 1,15 1,30 
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Total 2022 3,78 3,65 7,43 

 

 Exercici 2022 
Categories Dones Homes Total 

Gerent 1,00 0,00 1,00 

Tècnic Grau Superior 1,00 0,00 1,00 

Administratiu 0,00 1,00 1,00 

Informàtic 0,00 0,50 0,50 

Auxiliar administratiu 1,63 1,00 2,63 

Coordinador 0,15 1,15 1,30 

Total 2022 3,78 3,65 7,43 

 
Els honoraris relatius al servei d’auditoria de l’exercici 2023 i 2022 són 4.731,23 euros i 
4.460,14 euros respectivament. 
 
17. Fets posteriors al Tancament 
 
No s’han produït fets posteriors al tancament de l’exercici que tinguin incidència 
significativa en els presents Comptes Anuals.  
 
Els Comptes Anuals han estat formulats per la Junta de Govern el 29 d’abril de 2024. 
 
El President      El Tresorer 
 
 
 
 
 
 
 
Sr Pere Manuel Gutierrez    Sr Oscar Duran Gutierrez 
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